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1. Úvod – cíle pro rok 2010 

Rok 2009 byl zcela jistě úspěšným startem několika projektů. Podařilo 
se spustit dva (respektive tři) projekty financované z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (ERDF), Operační program Přeshraniční spolupráce Ziel 3 
– Cíl 3. Prvním projektem je projekt předškolní oblasti, kde se podařilo 
garantovat sluţby pro příhraniční spolupráci předškolních zařízení podél 
celé česko-německé hranice. Tento projekt je výjimečný svým sloţením – 
jsou to vlastně dva projekty, které jsou financovány z Cíle 3: Česko – 
Bavorsko a z Cíle 3: Česko – Sasko. Tím vznikl v Česku ojedinělý koncept 
financování jednoho projektu poměrem 50%: 50% ze dvou podobných 
zdrojů. 

Druhým projektem je regionálně orientovaný projekt „Sousedé se 
stávají přáteli / Aus Nachbarn werden Freunde“, který ve spolupráci 
s Okresním kruhem Mládeţe v německém Bayreuthu podporuje příhraniční 
mimoškolní spolupráci.  Tento projekt je zvláštní svým regionálním 
zaměřením a i pro Tandem, který má celorepublikovou působnost, něčím 
výjimečným. 

Připravovaný projekt podpory česko-německé jazykové animace 
v rámci ESF OP Vzděláním pro konkurenceschopnost se bohuţel 
realizovat nepodařilo. Ţádost o podporu byla hodnocena velmi pozitivně, 
nicméně ztroskotala na způsobu hodnocení komise. Myšlenka rozvoje 
jazykové animace na českých školách však přetrvávají a po inovaci 
nevylučujeme podání další ţádosti právě v roce 2010. 

 
Ve spolupráci s kolegy z Tandemu Regensburg jsme připravili pro rok 

2010 samozřejmě mimo tuto projektovou činnost bohatou nabídku akcí 
a vzdělávacích seminářů v našich kmenových oblastech – školní oblast, 
oblast mimoškolní spolupráce, oblast odborných praxí a oblast informací 
a nabídek pro jednotlivce. Všechny aktivity a nabídky jsou aţ na výjimky 
realizovány v gesci obou kanceláří. Případné rozdílnosti v plánu činnosti 
obou kanceláří Tandemu jsou uvedeny v textu. 

 
Cíle mimoškolní oblasti směřují v roce 2010 do nových témat – např.: 

přeshraniční spolupráce v oblasti prevence extremismu, spolupráce 
památných míst, realizace informační cesty pro krajské úřady a krajské 
rady dětí a mládeţe, 5 let své existence oslaví Dobrovolnické centrum 
Tandemu. 

 
Ve školské oblasti jsou pro rok 2010 připraveny opět nové typy 

seminářů – tematický seminář ve spolupráci s Památníkem Terezín, 
tematický seminář jazykové animace. Asi největší událostí bude 
připravovaná únorová konference pro ředitele škol v Praze. Novinkou 
v roce 2010 bude realizace vlastních česko-německých projektových týdnů 
pro školy v Česku, které jsou pevnou součástí programové nabídky 
vzdělávacích center pro mládeţ v Německu. 

 
Cíle oblasti jazyka a jazykové animace se stále orientují na zavedení 

certifikace jazykových animátorů a vytvoření pedagogického podkladu 
jazykové animace a na spolupráci s institucemi jako je sdruţení germanistů 
SGUN. Připravují se školení pro nové jazykové animátory, ale také 
semináře pro výměnu zkušeností stávajících animátorů. 



 
 
 
 
 
strana 3 

 

 
V oblasti podpory odborných praxí se Tandem intenzivněji zaměří na 

podporu nezaměstnané mládeţe a v případě zájmu ze strany zařízení, 
pracujích s touto cílovou skupinou připraví pilotní projekt. Doposud se 
nedaří najít vhodné instituce, které by se rády podílely na jejich vysílání do 
Německa. Program podpory odborných praxí oslaví 10 let své existence 
a při té příleţitosti vydá ve spolupráci s bývalými praktikanty broţuru 
o programu, která bude pokřtěna v rámci slavnostního aktu na německém 
velvyslanectví v Praze. 

 
Předškolní oblast se dále rozvíjí dle svého tříletého plánu 2009 – 

2011. Připravuje se publikace osvědčených projektů, další informační cesty 
pro učitelky v předškolních zařízeních. Hlavní důraz se klade na rozvoj 
jazykové animace v předškolních zařízeních podél celé česko-německé 
hranice. V rámci oblasti bude Tandem Plzeň v roce 2010 opět podporovat 
přeshraniční spolupráci pomocí finančních prostředků MŠMT. Pro rok 2010 
získal Tandem Regensburg prostředky od odpovědných ministerstev na 
podporu konkrétních projektů na německé straně, takţe bude zajištěna 
reciproční podpora česko-německých projektů. 
 
 

2. Informace a poradenství  

„Na začátku česko-německé spolupráce je mnoho otázek a nejasností“, 
tak začínal jeden z letáků Tandemu, který je jiţ uloţen v archívu. Ale 
přesně tak vnímá Tandem oblast informování a poradenství. Čím více 
informací bude předem poskytnuto zájemcům o česko-německou 
spolupráci, tím více kvalitnějších partnerství můţe vzniknout. 
Zprostředkování informací a poradenství bude samozřejmě probíhat opět 
nejen formou telefonních konzultací, webových prezentací či publikační 
činností. 

Tandem vyuţívá všech forem způsobů zprostředkování informací – 
internetu, tištěných materiálů, e-mailových zpráv, telefonického poradenství 
atp. 

 
 Inovace internetové kontaktní databáze 

Zprostředkování kontaktů mezi českými a německými organizacemi je 
pro Tandem velmi důleţitým počinem. Bez kvalitních partnerství není 
kvalitních projektů a kvalitní spolupráce. Z tohoto důvodu provedl Tandem 
v roce 2008 evaluaci internetové kontaktní databáze a v roce 2010 
zrealizuje její rekonstrukci a inovaci. Stávající databáze, o kterou se stará 
„kontaktík“ v Tandemu Regensburg slouţí velmi dobře bez mála 8 let, coţ 
je pro internetovou aplikaci úctyhodné stáří. Nová databáze bude 
integrována do webových stránek Tandemu a jiných webových projektů. 
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3. Publikační činnost, internetové prezentace 

3.1. Publikace 

 Malý jazykový průvodce „Do kapsy“ 

Nejúspěšnější publikace Tandemu, která svým nákladem překročila 
hranici 50.000 kusů se dočká jiţ desátého vydání. Jazykový 
průvodce je určen mladým lidem, kteří se zúčastní česko-
německých setkání. Je k dispozici školám a sdruţením především 
prostřednictvím e-shopu Tandemu Plzeň. 
 

 Informační leták Tandemu 

V roce 2009 se podařilo vydat velmi ţádané informační letáky 
Tandemu pro jednotlivé oblasti činnosti. Tyto letáky jsou cíleně 
orientované pouze na dané oblasti a oslovují konkrétní cílové 
skupiny. Chybí pouze leták v novém Corporaty Designu, který by 
informoval o celé šíři působnosti Tandemu. Leták byl připraven 
koncem roku 2009 a bude vytištěn počátkem roku 2010. 
 

 Výroční zpráva Tandemu za rok 2009 

Tak jako v roce 2009 bude vydána společně oběma kancelářemi, 
a to opět dvojjazyčně. Sjednocená struktura výroční zprávy se 
osvědčila a bude pouţita také v roce 2010. Termín vydání byl 
stanoven na květen. 
 

 PeXmory 

V rámci Programu podpory odborných praxí vydal Tandem v roce 
2009 česko-německé pexeso s názvem "PeXmory". Tato hra můţe 
skvěle poslouţit především v rámci jazykové přípravy pro odborné 
a učňovské školy, které vysílají své praktikanty do zahraničí na 
odbornou praxi. Díky "PeXmory" si mohou učni a studenti z Česka 
i Německa rozšířit odbornou slovní zásobu z různých oborů. Vydání 
podobného pexesa ze školské oblasti se připravuje také pro rok 
2010. 

 
 Publikace FBP 

U příleţitosti desátého jubilea vzniku Programu podpory odborných 
praxí hodlá Tandem vydat publikaci určenou zájemcům z řad 
středních, odborných a učňovských škol. Publikace bude informovat 
o Programu podpory odborných praxí a motivovat vzdělávací 
zařízení v účasti na programu. Součástí budou také informace 
o jazykové animaci v Programu podpory odborných praxí, příklady 
dobrých projektů škol a také interwiev s koordinátory i praktikanty. 

 
 Publikace „best practice“ projektů předškolní oblasti 

Publikace o úspěšných česko-německých projektech v předškolní 
oblasti je v plánu v rámci projektu podpory spolupráce předškolních 
zařízení v příhraničních oblastech „Odmalička – Von klein auf“.  
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 Publikace struktury práce s mládeží v Plzeňském 
a Karlovarském kraji a v Horních Francích 

Obsahem publikace, kterou vydává Tandem Plzeň ve spolupráci 
s Bezirksjugendring Oberfranken (Krajský kruh mládeţe Horní 
Franky) v rámci projektu „Sousedé se stávají přáteli“, bude 
nastínění struktur práce s mládeţí na obou stranách hranice. 
Všechny zúčastněné organizace v projektu se tak budou moci 
mnohem lépe orientovat při hledání partnerských sdruţení 
v Německu. Součástí publikace bude adresář důleţitých aktérů v 
práci s mládeţí ve zmíněných regionech. 

 
 

3.2. Internetové prezentace  

 Rozvoj webových stránek Tandemu 

Tandem drţí v této oblasti krok s moderními trendy - v listopadu 2009 
spustil Tandem Plzeň nové webové stránky na adrese 
http://tandem.adam.cz, které vyuţívají většinu důleţitých moţností 
internetu – RSS zprávy, Facebook, e-shop a další. Cílem webu je 
následující rozvoj a zároveň srozumitelnost pro uţivatele z různých 
cílových skupin Tandemu. V roce 2010 se připravují moduly, které portál 
rozšíří např. o moţnost vkládání fotogalerie či jednoduchou správu odkazů. 

 
 
 

4. Plán jednotlivých oblastí Tandemu  

Při společném plánování s Tandemem Regensburg byl v říjnu roku 
2009 stanoven společný plán akcí a priorit na rok 2010 pro obě kanceláře 
Tandemu. Plán akcí Tandemu Plzeň se částečně odchyluje od plánu 
německých kolegů. Tyto odchylky jsou dány prioritami či odlišnými projekty, 
které obě kanceláře realizují a rozdíly jsou v textu vyznačeny. 

 

4.1. Vedení Tandemu 

Úkolem ředitelů obou kanceláří není jen vedení projektů 
a pedagogického týmu či administrativy kanceláří, ale také plánování 
a realizace společných akcí, které jsou součástí dlouhodobého záměru 
Tandemu. K nim patří: 

– 3.- 5.3.2010 - zasedání společné česko-německé Rady pro 
spolupráci a výměny mládeţe v německém Regensburgu, 

– 9.- 11.3.2010 - společná pedagogická klausura obou kanceláří 
Tandemu nedaleko Klatov, 

– červen 2010 - společná česko-německá konference občanských 
sdruţení v Praze 

– červen 2010 – trilaterální seminář ve spolupráci s ČRDM  
– září 2010 – pracovní setkání zástupců českých a německých 

památných míst  
– 25.- 27.10. 2010 - společná klausura Tandemu s přípravou plánu 
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činnosti pro následující rok – hrad Hohenberg, 
– 22.- 24.11.2010 - setkání s kolegy z Polsko-německé agentury pro 

mládeţ (Deutsch-Polnisches Jugendwerk) v Postupimi. 
 

 Plán společných akcí 

Název akce Trilaterální spolupráce s Izraelem 

Typ akce: pracovní setkání 

Oblast: vedení 

Místo konání: ČR, Praha + Plzeň 

Termín: červen 2010 

Odpovědné osoby: Jan Lontschar, Thomas Rudner 

Cílová skupina: občanská sdruţení 

Cíle: Rozšíření nabídky Tandemu na oblast trilaterální spolupráce 
s Izraelem.  

Obsah: 

Pilotním ročník výměnného projektu mladých lidí mezi ČR, 
SRN a Izraelem chce vytvořit v první řadě osobní zkušenost 
účastníků výměny, podpořit tím jejich rozvoj a vzdělání 
v oblasti multikulturního vnímání a cítění. ČRDM bude 
odpovědná za kompletní realizaci vzdělávacího programu 
pro smíšenou skupinu účastníků v ČR.  

Počet účastníků: 5 (ČR) + 5 (SRN) + 5 (Izrael) 

Cena: zdarma 

Spolupráce: Česká rada dětí a mládeţe 
 
 

Název akce 
Výroční konference ústředních kanceláří českých 
a německých sdružení 

Typ akce: konference  

Oblast: vedení 

Místo konání: ČR, Praha 

Termín: 14.- 16. červen 2010 

Odpovědné osoby: Jan Lontschar, Thomas Rudner 

Cílová skupina: občanská sdruţení 

Cíle: Setkání českých a německých kolegů z ústředních kanceláří 
českých a německých sdruţení 

Obsah: 

Výroční konferenci pořádal vţdy Tandem Regensburg na 
německé straně za účelem setkání zástupců ústředních 
kanceláří občanských sdruţení, aby prodiskutovali strategii 
podávání ţádostí o grant a moţnosti podpory česko-
německé spolupráce. V roce 2010 bude poprvé realizována 
na české straně. Součástí bude samozřejmě výměna 
zkušeností s českými kolegy a diskuse na česko-německá 
témata. 

Počet účastníků: 15 (ČR) + 35 (SRN) 

Cena: zdarma 

Spolupráce: Česká rada dětí a mládeţe 
 
 

Název akce 
Pracovní setkání zástupců památných míst 
a občanských sdružení 

Typ akce: pracovní setkání 

Oblast: vedení 

Místo konání: SRN 
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Termín: září 2010 

Odpovědné osoby: Jan Lontschar, Thomas Rudner 

Cílová skupina: pracovníci památných míst, občanská sdruţení 

Cíle: Rozšíření nabídky Tandemu na oblast spolupráce sdruţení 
a památných míst v Česku a Německu  

Obsah: 
Návaznost na pracovní setkání realizované v roce 2009 
v Lidicích; prohloubení tématu a diskuse na výše uvedené 
téma. 

Počet účastníků: 8 (ČR) + 8 (SRN) 

Cena: zdarma 

Spolupráce: Památník Lidice, Památník Terezín, GS Flossenbürg 
 
 

 Záměry Tandemu Regensburg 

1. Účast na česko-německé akci “Deutsch-Tschechischen Premier 
League Akademie“ ve Waldmünchenu, listopad 2010 

2. Vývoj nového softwaru pro správu finančních prostředků KJP 
3. Pracovní setkání kanceláří podporujících mezinárodní 

spolupráci mládeţe v Německu 
4. Setkání mezinárodních kanceláří s poslanci – tzv. večer setkání 

s poslanci spolkového sněmu (tradiční setkání) 
 
 

4.2. Mimoškolní oblast 

V roce 2010 se bude mimoškolní oblast soustředit zejména na rozšíření 
a větší vyuţití stávajících programů: 

 rozvoj programu hospitací „Učit se navzájem“ – tj. zvýšení počtu 
hospitačních míst i účastníků, aktualizace, propagace, vytvoření 
nového propagačního letáku, 

 rozvoj programu „Vzdělávání“ a jeho propagace v České 
republice. 

V rámci oblasti jsou dále připravovány různé formy akcí pro 
multiplikátory z volnočasové oblasti na různá témata – např.: práce 
s radikálním extremismem v ČR a SRN, informační a vzdělávací cesta pro 
pracovníky krajských úřadů atp. 

V rámci Dobrovolnického centra, které spadá pod mimoškolní oblast, 
připravuje Tandem intenzivní ofenzívu, jejíţ výsledkem by mělo být 
navýšení počtu vyslaných dobrovolníků do zahraničí. Důleţitou událostí 
bude oslava 5 let existence Centra v lednu 2010 spojená se setkáním 
všech dobrovolníků, se kterými Tandem za dobu své existence 
spolupracoval. 

Pro internetový portál www.ahoj.info, který je i nadále důleţitým 
informačním zdrojem pro jednotlivce aktivní v česko-německé spolupráci, 
bude rok 2010 rokem evaluačním. Připravuje se expertní evaluace portálu 
spojená se zpětnou vazbou od uţivatelů. Výsledkem bude korekce vývoje 
webu a jeho modernizace. V roce 2010 se dále bude usilovat o udrţení 
finanční podpory ze strany Německého svazu turistických ubytoven. Obě 
dobrovolnice Tandemu budou v roce 2010 zintenzivňovat spolupráci se 
školami a v rámci své dobrovolné sluţby připravují jako svůj „mini-projekt“ 
plánovací kalendář v designu portálu s vyznačením důleţitých česko-
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německých akcí. 
 

 Nachweise international (doklad o účasti na mez. spolupráci) 

Jde o doklad, který společně vyvinuly kanceláře mezinárodní 
spolupráce mladých lidí (IJAB, DPJW, DFJW ad.) a který má slouţit 
k dokladování neformálního vzdělávání v rámci mezinárodních výměn 
mládeţe. Tandem udělal v této oblasti velký krok kupředu jiţ v roce 2009. 
Informační leták o dokladu je připraven a přeloţen, plánuje se jeho tisk 
a zveřejnění na internetu. Jeho cílem je, aby ţadatelé o dotaci z Programu 
státní podpory  práce s dětmi a mládeţí MŠMT dostali tyto informace jiţ pro 
projekty realizované v roce 2010. 

  

 Plán společných akcí 

Název akce 
Pracovní setkání na téma přeshraniční sítě extrémní 
pravice 

Typ akce: pracovní setkání 

Oblast: mimoškolní oblast 

Místo konání: ČR, severní Čechy 

Termín: 25.- 27. únor 2010 

Odpovědné osoby: Petr Vaněk, Juliane Niklas 

Cílová skupina: zástupci organizací aktivních proti rasizmu, xenofobii, 
zástupci mládeţnických organizací se zájmem o téma 

Cíle: Navázání spolupráce mezi organizacemi z Česka 
a Německa, vytváření nabídky pro mládeţnické organizace 

Obsah: 

Popis známých přeshraničních struktur extrémní pravice. 
Popis dosavadní aktivity občasnských sdruţení aktivních 
proti rasizmu a xenofobii. Navázání a rozšíření spolupráce 
mezi českými a německými sdruţeními. 

Počet účastníků: 7 (ČR) + 7 (SRN) 

Cena: zdarma 

Spolupráce: IDA e.V. 

  

Název akce Seminář ahoj.info I - "Setkání" 

Typ akce: tematický seminář 

Oblast: mimoškolní oblast 

Místo konání: ČR, Čelákovice 

Termín: 9.- 11. duben 2010 

Odpovědné osoby: Anett Stemmer, Helena Doráţková 

Cílová skupina: mladí lidé z Česka a Německa 

Cíle: 
Seznámení mladých lidí s česko-německým portálem 
www.ahoj.info, podpora kontaktů mezi mladými lidmi 
z Česka a Německa  

Obsah: 
Představení moţností vlastní aktivity v oblasti česko-
německé spolupráce mládeţe, seznámení se stávajícími 
projekty, herní aktivity, práce s internetem 

Počet účastníků: 10 (ČR) + 10 (SRN) 

Cena: 150 Kč 

Spolupráce: Jugendbildungsstätte Waldmünchen 
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Název akce 
Kontaktní seminář pro volnočasovou oblast "Společně 
do toho!" 

Typ akce: kontaktní seminář 

Oblast: mimoškolní oblast 

Místo konání: ČR 

Termín: 6.- 9. květen 2010 

Odpovědné osoby: Petr Vaněk, Juliane Niklas 

Cílová skupina: zástupci volnočasových, vzdělávacích a výchovných 
sdruţení pracujících s mládeţí v libovolné oblasti 

Cíle: 
Navázání kontaktů mezi sdruţeními pracujícími s dětmi 
a mládeţí z Česka a Německa, nalezení partnerské 
organizace v druhé zemi k budoucí spolupráci 

Obsah: 
Představení zúčastněných sdruţení, poradenství v oblasti 
financování, projektového managementu, interkulturní 
spolupráce a spol. 

Počet účastníků: 15 (ČR) + 15 (SRN) 

Cena: 400 Kč 

  

Název akce Seminář ahoj.info II - "Videoworkshop" 

Typ akce: tematický seminář 

Oblast: mimoškolní oblast 

Místo konání: SRN (Waldmünchen) 

Termín: 4.- 6. červen 2010 

Odpovědné osoby: Anett Stemmer, Helena Doráţková 

Cílová skupina: mladí lidé z Česka a Německa 

Cíle: Seznámení mladých lidí s  portálem www.ahoj.info, podpora 
kontaktů mezi mladými lidmi z Česka a Německa  

Obsah: 
Představení moţností vlastní aktivity v oblasti česko-
německé spolupráce mládeţe, seznámení se stávajícími 
projekty, herní aktivity, práce s videotechnikou a internetem 

Počet účastníků: 10 (ČR) + 10 (SRN) 

Cena: 150 Kč 

Spolupráce: Jugendbildungsstätte Waldmünchen 

  

Název akce 
"Do toho!" - seminář o organizaci a vedení česko-
německých setkání 

Typ akce: tematický seminář 

Oblast: mimoškolní oblast 

Místo konání: SRN (Berlín) 

Termín: 7.- 10. říjen 2010 

Odpovědné osoby: Petr Vaněk, Juliane Niklas 

Cílová skupina: 
mladí lidé se zájmem o aktivní roli v česko-německé 
spolupráci mládeţe, např. připravující se na roli vedoucích 
výměn mládeţe 

Cíle: 
Předání know-how a příkladů dobré praxe z oblasti česko-
německé spolupráce mládeţe, zprostředkování 
osvědčených postupů a praktik 

Obsah: 
Jak pořádat výměnu mládeţe? Kde a jak ţádat o finance? 
Co je třeba brát v úvahu při mezinárodní spolupráci? 
Plánování konkrétních projektů. 

Počet účastníků: 12 (ČR) + 12 (SRN) 

Cena: 400 Kč 
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Název akce 
Plánovací seminář pro sdružení "Dobře naplánováno - 
zpola hotovo" 

Typ akce: plánovací seminář 

Oblast: mimoškolní oblast 

Místo konání: SRN (Duryňsko) 

Termín: 11.- 14. listopad 2010 

Odpovědné osoby: Petr Vaněk, Juliane Niklas 

Cílová skupina: zástupci partnerských občanských sdruţení 

Cíle: Hodnocení dosavadní spolupráce partnerských sdruţení, 
plánování další konkrétní spolupráce 

Obsah: 

Informace o aktuálních a dlouhodobých moţnostech 
financování česko-německé spolupráce, představení práce 
organizací v místě konání semináře, metodická podpora 
Tandemu partnerstvím organizací. 

Počet účastníků: 12 (ČR) + 12 (SRN) 

Cena: 400 Kč 

 
 

 Záměry Tandemu Plzeň 

 
1) 5 let Dobrovolnického centra Tandemu  
V roce 2010 bude Tandem Plzeň věnovat zvýšenou pozornost rozvoji 

svého Dobrovolnického centra. V roce 2008 došlo k vytvoření nového 
designu centra, v roce 2009 k rozvoji webových stránek 
dobrovolne.ahoj.info a v lednu 2010 oslaví Dobrovolnické centrum 
Tandemu 5 let své existence.  

Cílem pro rok 2010 je další navýšení počtu vyslaných zájemců o EVS 
nejen do Německa, realizace nových dobrovolnických míst z řad 
přijímajících zařízení a institucí – v současné době se připravuje 
koordinace institucí jako např. Kulturní centrum Řehlovice či sdruţení 
Antikomplex. 

 

Název akce 5 let Dobrovolnického centra Tandemu 

Typ akce: příleţitostná akce 

Oblast: mimoškolní oblast 

Místo konání: ČR, Plzeň 

Termín: 20. leden 2010 

Odpovědné osoby: Lucie Holečková, Petra Vacková 

Cílová skupina: bývalí dobrovolníci Tandemu, V.I.P. 

Cíle: 
Prezentace a evaluace činnosti Dobrovolnického centra 
Tandemu 

Obsah: 
Prezentace dosavadní činnosti Dobrovolnického centra, 
realizace výstavy fotek z dobrovolnických projektů, oslava 5 
let existence centra. 

Počet účastníků: 20 

Cena: zdarma 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
strana 11 

 

2) Informační a vzdělávací cesta pro pracovníky krajských úřadů 
a krajských rad dětí a mládeže 
 

Název akce 
Informační cesta do Německa pro pracovníky KÚ 
a KRDM 

Typ akce: informační cesta 

Oblast: mimoškolní oblast 

Místo konání: SRN (Bavorsko a Sasko) 

Termín: I. pololetí 2010 

Odpovědné osoby: Petr Vaněk 

Cílová skupina: pracovníci krajských úřadů a krajských rad dětí a mládeţe 

Cíle: 
Seznámení pracovníků krajských úřadů a krajských rad dětí 
a mládeţe se strukturami a realitou práce s mládeţí 
v Německu 

Obsah: 
Návštěva institucí a koordinačních organizací v oblasti práce 
mládeţe. 

Počet účastníků: 15 (ČR) 

Cena: 400 Kč 

Spolupráce: Oberfrankenstiftung 

 
 
3) Podpora regionální mimoškolní příhraniční spolupráce – projekt 

„Sousedé se stávají přáteli“  
Tandem Plzeň se v roce 2009 více soustředil na podporu intenzivnější 

spolupráce dvou krajů – Plzeňského a Karlovarského kraje s Horními 
Franky. Projekt navazuje na stávající aktivity Okresního kruhu mládeţe 
Horní Franky, který mimo jiné podpořil Tandem Regensburg a napomohl 
tak vzniku regionálně zaměřeného projektu podpory příhraniční spolupráce. 
Projekt probíhá v letech 2009 – 2011 a nabízí akce, které jsou realizovány 
ve spolupráci s německým partnerem – Bezirksjugendring Oberfranken 
(Krajský kruh mládeţe Horní Franky). 

 

Název akce Sousedé se stávají přáteli - školení podpůrného týmu 

Typ akce: pracovní setkání 

Oblast: mimoškolní oblast 

Místo konání: ČR, Tachov 

Termín: 26. - 28. únor 2010 

Odpovědné osoby: Lucie Piksová 

Cílová skupina: 
zájemci o spolupráci v rámci projektu Sousedé se stávají 
přáteli 

Cíle: Vyškolení podpůrného týmu pro jazykovou a organizační 
podporu při česko-německých setkáních mládeţe 

Obsah: 
Jazyková animace, interkulturní učení, specifika česko-
německé spolupráce 

Počet účastníků: 4 (ČR) + 4 (SRN) 

Cena: zdarma 

Spolupráce: Bezirksjugendring Oberfranken 

  

Název akce 
Sousedé se stávají přáteli - Informační cesta pro 
pracovníky s mládeží – Německo 

Typ akce: informační cesta 

Oblast: mimoškolní oblast 
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Místo konání: Horní Franky (Bavorsko) 

Termín: duben 2010 

Odpovědné osoby: Lucie Piksová 

Cílová skupina: pracovníci s mládeţí z Plzeňského a Karlovarského kraje 

Cíle: Seznámení pracovníků s mládeţí se strukturou práce s dětmi 
a mládeţí v Německu, resp. v oblasti Horních Franků. 

Obsah: Návštěva institucí a organizací věnující se práci s dětmi 
a mládeţí, seznámení s moţnostmi kooperace. 

Počet účastníků: 12 (ČR)  

Cena: zdarma 

Spolupráce: Bezirksjugendring Oberfranken 

 
 

Název akce 
Sousedé se stávají přáteli - Informační cesta pro 
pracovníky s mládeží - Česko 

Typ akce: informační cesta 

Oblast: mimoškolní oblast 

Místo konání: Plzeňský a Karlovarský kraj 

Termín: říjen 2010 

Odpovědné osoby: Lucie Piksová 

Cílová skupina: pracovníci s mládeţí z Horních Franků 

Cíle: Seznámení pracovníků s mládeţí se strukturou práce s dětmi 
a mládeţí v Česku, resp. v Plzeňském a Karlovarském kraji. 

Obsah: Návštěva institucí a organizací věnujících se práci s dětmi 
a mládeţí, seznámení s moţnostmi kooperace. 

Počet účastníků: 12 (SRN)  

Cena: zdarma 

Spolupráce: Bezirksjugendring Oberfranken 
 

Projekt „Sousedé se stávají přáteli – Aus Nachbarn werden Freunde“ spolufinancuje Evropská unie 

v rámci Operačních programů přeshraniční spolupráce Česká republika-Svobodný stát Bavorsko. 

Evropský fond pro regionální rozvoj: Investice do vaší budoucnosti 

 
                       
 

 

 
 

  Záměry Tandemu Regensburg 

1) Další školení a rozšíření Juniorteamu  
Juniorteam Tandemu Regensburg existuje od roku 2008, kdy bylo 

vyškoleno celkem 6 mladých lidí a přihlášeno je dalších 12 mladých lidí. 
Juniorteam se rekrutuje především z členů Česko-německého fóra 
mládeţe a nabízí mladým lidem moţnost prezentací moţností česko-
německé spolupráce v nejširším slova smyslu. Členové Juniorteamu se 
účastní především v rámci informačních stánků různých veletrhů nebo 
setkání mládeţe, kde prezentují (nejen) Tandem a jeho aktivity. 
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4.3. Školní oblast 

Ve školské oblasti se pro rok 2010 připravuje několik zajímavých akcí, 
které Tandem realizuje poprvé – např. se v podstatě poprvé za existence 
Tandemu připravuje trilaterální seminář ve spolupráci s našimi německými 
a polskými kolegy z DPJW (Deutsch-Polnisches Jugendwerk, Německo-
polská agentura pro mládeţ). Seminář se bude konat nedaleko česko-
polské hranice a reaguje na potřeby učitelů z česko-polsko-německého 
trojmezí. V rámci uţšího spolupůsobení s kolegy z DPJW byla naplánována 
výměna zkušeností v rámci semináře a dále práce na společné databázi 
publikačních materiálů důleţitých pro mezinárodní spolupráci mládeţe. 

V roce 2010 navazuje oblast na typ akcí osvědčený v loňském roce: 
informační cestu pro budoucí učitele z Německa. Takzvaní „refendariáti“ 
poznají v rámci cesty nabídku Tandemu a dalších institucí z česko-
německé oblasti a vytváří se tak povědomí o moţnostech česko-německé 
spolupráce ještě před začátkem učitelské kariéry. V rámci cest se nově 
připravuje uţší kooperace se studenty pedagogické fakulty ZČU v Plzni. 

Dalším novým tématem, které v roce 2010 školní oblast uchopí, je 
česko-německá spolupráce škol v rámci památných míst. Zde se navazuje 
na první kontakty s Památníky Lidice a Terezín, které vzešly z pracovního 
setkání v roce 2009. 

Školní oblast se zejména v České republice úzce prolíná s oblastí 
mimoškolní. Mnoho učitelů se ve svém volném čase dále věnuje práci 
s mládeţí či vyuţívá prostory škol k mimoškolní činnosti. Na tento trend 
navazuje Tandem seminářem, který bude věnovaný společnému bodu 
těchto dvou oblastí - jazykové animaci jako metodě, která byla původně 
určená pro mimoškolní setkávání našla, však velké uplatnění také ve výuce 
jazyka na školách. 

 
 

 Plán společných akcí 

Název akce Silná trojka - trinacionální plánovací seminář 

Typ akce: plánovací seminář 

Oblast: školní oblast 

Místo konání: Polsko, Szklarska Poręba 

Termín: 14.- 17. duben 2010 

Odpovědné osoby: Edita Kotorová, Hansjürgen Karl 

Cílová skupina: učitelé všech typů škol 

Cíle: 
navázat kontakty, výměna zkušenosti, naplánování 
společných aktivit 

Obsah: 
workshop k metodám a tématům česko-polsko-německých 
školních výměn 

Počet účastníků: 10 (ČR) + 10 (SRN) + 10 (PL) 

Cena: 800 Kč 

Spolupráce: DPJW 

  

Název akce Jak realizovat česko-německé školní projekty 

Typ akce: kontaktní seminář 

Oblast: školní oblast 

Místo konání: SRN, Würzburg 

Termín: 5.- 8. květen 2010 
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Odpovědné osoby: Edita Kotorová, Hansjürgen Karl 

Cílová skupina: učitelé všech typů škol 

Cíle: navázání kontaktů 

Obsah: 
moţnosti financování, práce s veřejností, česko-německá 
spolupráce škol 

Počet účastníků: 12 (ČR) + 12 (SRN) 

Cena: 1 300 Kč 

  

Název akce Využití památných míst ve výuce a projektech 

Typ akce: metodický seminář 

Oblast: školní oblast 

Místo konání: ČR, Terezín 

Termín: 10.-13. červen 2010 

Odpovědné osoby: Edita Kotorová, Hansjürgen Karl 

Cílová skupina: učitelé všech typů škol 

Cíle: implementovat mezinárodní spolupráci na památných 
místech do oblasti školních výměn 

Obsah: památná místa jako místa učení a budoucnosti 

Počet účastníků: 12 (ČR) + 12 (SRN) 

Cena: 800 Kč 

Spolupráce: Památník Terezín, PAD 

  

Název akce Informační cesta pro budoucí učitele 

Typ akce: informační cesta 

Oblast: školní oblast 

Místo konání: ČR, Plzeň a Praha 

Termín: konec června 2010 

Odpovědné osoby: Edita Kotorová 

Cílová skupina: budoucí učitelé ze SRN 

Cíle: 
Zprostředkování uţitečných informací pro česko-německou 
spolupráci učitelů 

Obsah: 
informace o česko-německé spolupráci škol, nabídce česko-
německých organizací pro školy, českém školském 
systému, jazyková animace 

Počet účastníků: 12-24 (podle velikosti semináře) 

Cena: 100,- Euro 

Spolupráce: Pragkontakt 

Poznámky: bude realizováno celkem 2x 

  

Název akce 
Spolupráce školské a mimoškolní oblasti s workshopem 
jazykové animace 

Typ akce: tematický seminář 

Oblast: školní oblast 

Místo konání: ČR, Domaţlice  

Termín: 10.- 14. listopad 2010 

Odpovědné osoby: Edita Kotorová, Hansjürgen Karl 

Cílová skupina: učitelé všech typů škol 

Cíle: 
ukázky moţností spolupráce mezi školskou a mimoškolní 
oblastí, zprostředkování jazykové animace jako osvědčené 
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metody 

Obsah: metody práce s mládeţí ve školské a mimoškolní oblasti, 
jazyková animace ve školní výuce 

Počet účastníků: 10 (ČR) + 10 (SRN) 

Cena: 1 500 Kč 

Spolupráce: SGUN, GI Prag 

 
 

 Záměry Tandemu Plzeň 

Také v roce 2010 budou všechny semináře pro pedagogy akreditovány 
Ministerstvem školství, mládeţe a tělovýchovy. 

Tandem Plzeň se v roce 2010 více zaměří na ředitele škol – je 
připravována jednodenní konference, která zdůrazní potřebu podpory 
učitelů aktivních v česko-německé oblasti a podporu škol obecně při 
navazování zahraničních kontaktů. 

Školní oblast bude intenzivně spolupracovat s dalšími subjekty z oblasti 
mimoškolního vzdělávání – pilotním projektem budou „projektové dny“ 
v Krásné Lípě s Domem Českého Švýcarska (speciálně vyvinutý program 
pro ţáky niţšího školního věku s ekologickou tematikou zaměřen na 
setkání českých a německých dětí). Podobné projektové týdny byly 
realizovány na německé straně jiţ v roce 2008, v roce 2009 se bohuţel 
nerealizovaly. Projekt se tehdy více neţ osvědčil – ţáci k sobě díky 
promyšlenému programu okamţitě našli cestu i přes jazykové bariéry 
a odnesli si spoustu cenných poznání a zkušeností. V roce 2010 bude 
cílem realizace týdnů na českém území a hledání finančních zdrojů pro 
udrţitelnost této projektové nabídky Tandemu. 

Pro Tandem Plzeň, který je partnerem projektu Pragkontakt, jenţ 
podporuje německy mluvící skupiny studentů a mladých lidí při jejich cestě 
do Prahy, je jedním z úkolů pro rok 2010 rozšíření nabídky programu i pro 
české školy. Například zprostředkováním společného setkání české 
a německé školy v Praze. 

 

Název akce 
Česko-německé školní projekty jako možnost rozvoje 
školy 

Typ akce: konference  

Oblast: školní oblast 

Místo konání: ČR, Praha 

Termín: 22. únor 2010 / 17. červen 2010 

Odpovědné osoby: Edita Kotorová 

Cílová skupina: ředitelé všech typů škol 

Cíle: 
seznámit s moţnostmi a přínosy česko-německé spolupráce 
škol 

Obsah: Česko-německé školní projekty jako moţnost rozvoje školy, 
realizace a financování česko-německého partnerství škol 

Počet účastníků: 50-100 

Cena: zdarma 

Spolupráce: Goethe-Institut Prag 
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 Záměry Tandemu Regensburg 

1) Informační stánky 
Tandem Regensburg se zaměří na podporu informovanosti o Tandemu 

v Německu a jeho činnosti na školách, připravuje několik informačních 
stánků zaměřených na pedagogy, např. v rámci veletrhu Expolingua 
v Berlíně, Didacta v Kolíně a další. 

 
2) Redakční setkání: „Publikace k možnostem mezinárodní 

spolupráce ve školní oblasti“ 
Cílem setkání je vytvoření publikace k tématu mezinárodní spolupráce 

ve školní oblasti, která vzniká v součinnosti s kolegy z jiných bilaterálních 
institucí, jako jsou Německo-francouzská agentura pro výměny mládeţe, 
Německo-polská agentura pro mládeţ nebo Nadace na podporu německo-
ruských výměn mládeţe. Publikace bude obsahovat informace 
o moţnostech financování mezinárodních školských partnerství, 
o moţnostech a způsobech navazování partnerství a příkladné projekty. 

 
3) Spolupráce s ubytovnami pro mládež v Řezně a Pasově 
Cílem budou podněty k nové spolupráci mladým lidí a podpora 

informačních cest do Česka, rozšíření spolupráce s organizací Deutsches 
Jugendherbergswerk  (Německý svaz turistických ubytoven), iniciace nové 
formy spolupráce. 
 
 

4.4. Oblast jazyka a jazykové animace 

V oblasti jazyka a jazykové animace, která je úzce spjata se školskou 
oblastí se dále připravuje systém certifikace, jenţ bude definovat konkrétní 
pravidla v rámci vzdělávání jazykových animátorů a jejich dalších školení. 
Cílem je stanovit kritéria kvality jazykové animace a označení „česko-
německá jazyková animace“ definovat jako značku, která je spojena 
s Tandemem. Tento proces započal jiţ v roce 2009.  

Jazyková animace nachází uplatnění ve všech oblastech práce 
Tandemu. Těsnější spojení se školskou oblastí se ještě více prohloubí 
v roce 2010 seminářem pro učitele.  V této souvislosti Tandem plánuje uţší 
spolupráci se SGUN (Sdruţení germanistů a učitelů němčiny) a 
s Výzkumným ústavem pedagogickým, se kterými byl navázán kontakt jiţ 
v roce 2009. 

V roce 2010 se bude v rámci spolupráce s Německo-polskou agenturou 
pro mládeţ DPJW intenzivněji rozvíjet portál www.triolinguale.eu, na 
kterém má jazyková animace své hlavní „sídlo“. Na portálu se objeví profily 
jazykových animátorů a stránky budou celkově inovovány.  
 

 Plán společných akcí 

Název akce Feel špás! - Školení jazykových animátorů I. 

Typ akce: školení a další vzdělávání 

Oblast: oblast jazyka a jazykové animace 

Místo konání: ČR, Nečtiny 

Termín: 7.- 11. duben 2010 

Odpovědné osoby: Edita Kotorová, Hansjürgen Karl 
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Cílová skupina: zájemci o realizaci jazykové animace  

Cíle: zprostředkování jazykové animace jako metody 

Obsah: vzdělání jazykového animátora 

Počet účastníků: 18 (SRN + ČR) 

Cena: 1 700 Kč 

 
 

Název akce Feel špás! - Školení jazykových animátorů II. 

Typ akce: školení a další vzdělávání 

Oblast: oblast jazyka a jazykové animace 

Místo konání: SRN, Würzburg 

Termín: 1.- 5. září 2010 

Odpovědné osoby: Edita Kotorová, Hansjürgen Karl 

Cílová skupina: zájemci o realizaci jazykové animace  

Cíle: zprostředkovat jazykovou animaci jako metodu 

Obsah: vzdělání jazykového animátora 

Počet účastníků: 18 (SRN + ČR) 

Cena: 1 700 Kč 

  

Název akce 
Jazyková animace a interkulturní komunikace 
v Programu podpory odborných praxí 

Typ akce: školení a další vzdělávání 

Oblast: oblast jazyka a jazykové animace 

Místo konání: SRN, Waldmünchen 

Termín: 12. - 14. listopad 2010 

Odpovědné osoby: Jarmila Chrástková, Milada Vlachová 

Cílová skupina: vyškolení jazykoví animátoři 

Cíle: 
výměna zkušeností v oblsti jazykové animice v rámci 
Programu podpory odborných praxí; interkulturní 
komunikace;  

Obsah: 
účastníci budou seznámeni s interkulturní komunikací 
v rámci jazykové animace; proběhne výměna zkušeností 
s modelovými situacemi a burza nápadů 

Počet účastníků: 8 (ČR) + 8 (SRN) 

Cena: 600,- Kč, proplaceno 70% cestovních nákladů 

  

Název akce Setkání jazykových animátorů 

Typ akce: pracovní setkání 

Oblast: oblast jazyka a jazykové animace 

Místo konání: ČR, Plzeň 

Termín: listopad / prosinec 2010 

Odpovědné osoby: Edita Kotorová, Hansjürgen Karl 

Cílová skupina: jazykoví animátoři 

Cíle: výměna zkušeností, navázání dalších kontaktů 

Obsah: vývoj jazykové animace a materiálů k jazykové animaci 

Počet účastníků: 15 – 50 (ČR + SRN) 

Cena: zdarma 
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 Záměry Tandemu Plzeň 

1) Spolupráce s dalšími institucemi v ČR 
Poprvé v historii Tandem připravuje seminář na objednávku Školského 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje pro jazykáře SOŠ – pro Tandem nová zkušenost, 
kdy je realizován seminář dle objednávky jiné instituce. 
 

2) Evropský den jazyků 
Jiţ třetím rokem připraví Tandem Plzeň program nejen v Plzni, ale také 

v Praze a dalších městech pro školy a školní zařízení na téma jazyka 
a jazykové animace. V roce 2010 bude program zaměřen více prakticky – 
Tandem zrealizuje přímé setkání českých a německých škol s jazykovou 
animací ve spolupráci s projektem Pragkontakt. 

 

Název akce Evropský den jazyků 

Typ akce: informační den 

Oblast: oblast jazyka a jazykové animace 

Místo konání: ČR, Plzeň a Praha 

Termín: 27. září 2010 

Odpovědné osoby: Edita Kotorová 

Cílová skupina: 
ţáci českých a německých škol: 4 třídy z ČR, 4 třídy 
ze SRN 

Cíle: podpora setkání českých a německých tříd  

Obsah: jazyková animace 

Počet účastníků: 30-60 (podle velikosti tříd) 

Cena: zdarma 

Spolupráce: Pragkontakt 

Poznámky: 180 minut  

 
 

4.5. Oblast podpory odborných praxí 

Také v roce 2010 bude oblast podpory odborných praxí pokračovat 
podáním ţádosti v rámci programu EU Leonardo da Vinci a samozřejmě 
téţ u Česko-německého fondu budoucnosti. V rámci programu Leonardo 
da Vicni vystupuje Tandem několik let v roli koordinátora odborných stáţí 
více škol a v současné době administruje Tandem Plzeň čtyři paralelně 
běţící projekty v rámci programu Leonardo da Vinci.  

Dalšími tématy pro tuto oblast v roce 2010 bude stejně jako v roce 
minulém intenzivnější podpora projektu pro nezaměstnané absolventy 
odborných škol – společně s Tandemem Regensburg se připravuje pilotní 
ţádost na podporu této cílové skupiny u Česko-německého fondu 
budoucnosti. Na české straně se bohuţel stále nedaří najít vhodnou 
instituci, která by vysílala mladé lidi ohroţené nezaměstnaností či přímo 
nezaměstnané. 

V rámci oblasti se neplánují velké informační dny na české straně, ale 
očekává se více od přímé spolupráce s krajskými úřady. 

Asi největší událostí v roce 2010 bude uspořádání slavnostního aktu 
u příleţitosti oslav 10 let existence Programu podpory odborných praxí. Akt 
bude realizován v květnu ve spolupráci s Česko-německým fondem 
budoucnosti a Německým velvyslanectvím v Praze. 
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 Plán společných akcí 

Název akce 10 let Programu podpory odborných praxí - Praha 

Typ akce: příleţitostná akce 

Oblast: oblast odborných praxí 

Místo konání: ČR, Praha 

Termín: 10. červen 2010 

Odpovědné osoby: Jarmila Chrástková, Milada Vlachová 

Cílová skupina: pozvaní hosté 

Cíle: oslava desetileté realizace programu, křest nové publikace 

Obsah: rekapitulace desetiletého fungování Programu podpory 
odborných praxí, výhled a záměry programu do budoucna 

Počet účastníků: 50 

Cena: zdarma 

Spolupráce: 
Česko-německý fond budoucnosti, Německé velvyslanectví 
v Praze 

  

Název akce Vyhodnocovací seminář s výměnou zkušeností 

Typ akce: evaluační seminář / seminář pro výměnu zkušeností 

Oblast: oblast odborných praxí 

Místo konání: ČR, Jesenice 

Termín: 6. - 8. říjen 2010 

Odpovědné osoby: Jarmila Chrástková, Milada Vlachová 

Cílová skupina: 
zástupci učňovských a středních odborných škol, kteří 
realizují zahraniční praxe studentů v rámci Programu 
podpory odborných praxí 

Cíle: 
vyhodnocení realizované výměny studentů v rámci praxí, 
výměna zkušeností, burza nápadů 

Obsah: 

seminář je určen školám, které se účastní Programu 
podpory odborných praxí (program Leonardo da Vinci, 
Česko-německý fond budoucnosti). Na seminář budou 
pozváni i zástupci zahraničních partnerských škol.  

Počet účastníků: 14 (ČR) + 14 (SRN) 

Cena: 900,- Kč, proplaceno 50% cestovních nákladů (pro účastníky 
programu Leonardo da Vinci ZDARMA) 

Poznámky: Seminář bude financován ze zdrojů programu EU Leonardo 
da Vinci a rozpočtu Tandemu Plzeň. 

 
 

 Záměry Tandemu Regensburg 

Název akce 10 let Programu podpory odborných praxí - Regensburg 

Typ akce: příleţitostná akce 

Oblast: oblast odborných praxí 

Místo konání: SRN, Regensburg 

Termín: červen 2010 

Odpovědné osoby: Milada Vlachová, Jarmila Chrástková 

Cílová skupina: pozvaní hosté 

Cíle: oslava desetileté realizace programu, křest nové publikace 

Obsah: rekapitulace desetiletého fungování Programu podpory 
odborných praxí, výhled a záměry programu do budoucna 
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Počet účastníků: 30 

Cena: zdarma 
 

4.6. Předškolní oblast  

V předškolní oblasti pokračuje Tandem v realizaci projektu „Odmalička 
– Von klein auf“. Česko-německá spolupráce předškolních zařízení, který je 
financován z prostředků EU – Program přeshraniční spolupráce Česko-
Bavorsko a Česko-Sasko. Jedná se především o tyto aktivity:  

 jazykové animace v mateřských školách (zprostředkování 
animátorů zainteresovaným mateřským školám, financování 
jazykových animací, koordinace, metodická podpora jazykových 
animátorů pro MŠ), 

 publikace o úspěšných česko-německých projektech 
v předškolní oblasti (best practice), 

 4 regionální informační cesty pro české a německé pedagogy 
MŠ s hospitacemi v předškolních zařízeních v sousední zemi 

 plánovací seminář pro české a německé pedagogy MŠ, 
 iniciace vědecké studie k evaluaci česko-německých projektů 

v předškolní oblasti , 
 další rozvoj webových stránek www.odmalicka.info 

a www.vonkleinauf.info. 
 
Nabídku projektu doplní přímá finanční podpora česko-německých 

projektů předškolních zařízení v rámci programu „Odmalička“ z prostředků 
Ministerstva školství, mládeţe a tělovýchovy.  

 

 Plán společných akcí 

Název akce 
Informační cesta pro pedagogy MŠ v regionu Elbe / 
Labe 

Typ akce: informační cesta 

Oblast: předškolní oblast 

Místo konání: region Elbe / Labe 

Termín: 14. - 16. březen 2010 

Odpovědné osoby: Kateřina Jonášová, Cathleen Basler 

Cílová skupina: 
pedagogové MŠ z okresů Teplice, Ústí nad Labem, Děčín 
a bývalých saských okresů Weiβeritzkreis, Sächsische 
Schweiz a Bautzen 

Cíle: 
zprostředkování kontaktů mezi českými a německými 
pedagogy MŠ, hospitace v předškolních zařízeních 
v sousední zemi, iniciace nových přeshraničních projektů  

Obsah: 

hospitace v mateřských školách v sousedním regionu, 
informace o organizaci všedního dne a metodice práce 
s dětmi v konkrétní mateřské škole, informace o předškolní 
oblasti v sousední zemi, jazyková animace, moţnosti česko-
německé spolupráce předškolních zařízení 

Počet účastníků: 15 z ČR a 15 ze SRN 

Cena: zdarma 

  

Název akce 
Informační cesta pro pedagogy MŠ v regionu Nisa / 
Neiβe 
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Typ akce: informační cesta 

Oblast: předškolní oblast 

Místo konání: region Nisa / Neiβe 

Termín: 2. - 4. květen 2010 

Odpovědné osoby: Kateřina Jonášová, Cathleen Basler 

Cílová skupina: 
pedagogové MŠ z okresů Česká Lípa, Liberec, Jablonec 
nad Nisou a Děčín a bývalých saských okresů Bautzen 
a Löbau-Zittau 

Cíle: 
zprostředkování kontaktů mezi českými a německými 
pedagogy MŠ, hospitace v předškolních zařízeních 
v sousední zemi, iniciace nových přeshraničních projektů  

Obsah: 

hospitace v mateřských školách v sousedním regionu, 
informace o organizaci všedního dne a metodice práce 
s dětmi v konkrétní mateřské škole, informace o předškolní 
oblasti v sousední zemi, jazyková animace, moţnosti česko-
německé spolupráce předškolních zařízení 

Počet účastníků: 15 z ČR a 15 ze SRN 

Cena: zdarma 

  

Název akce 
Informační cesta pro pedagogy MŠ v regionu 
Böhmerwald / Šumava 

Typ akce: informační cesta 

Oblast: předškolní oblast 

Místo konání: region Šumava / Böhmerwald 

Termín: 13. - 15. červen 2010 

Odpovědné osoby: Kateřina Jonášová, Radka Bonacková 

Cílová skupina: pedagogové MŠ z okresů Klatovy, Prachatice, Cham, Regen 
a Freyung-Grafenau 

Cíle: 
zprostředkování kontaktů mezi českými a německými 
pedagogy MŠ, hospitace v předškolních zařízeních 
v sousední zemi, iniciace nových přeshraničních projektů  

Obsah: 

hospitace v mateřských školách v sousedním regionu, 
informace o organizaci všedního dne a metodice práce 
s dětmi v konkrétní mateřské škole, informace o předškolní 
oblasti v sousední zemi, jazyková animace, moţnosti česko-
německé spolupráce předškolních zařízení 

Počet účastníků: 15 z ČR a 15 ze SRN 

Cena: zdarma 

  

Název akce Seminář pro pedagogy MŠ 

Typ akce: plánovací seminář 

Oblast: předškolní oblast 

Místo konání: Krásná Lípa 

Termín: 20. - 23. říjen 2010 

Odpovědné osoby: Kateřina Jonášová, Radka Bonacková 

Cílová skupina: pedagogové MŠ plánující česko-německý projekt 

Cíle: 
další rozvoj česko-německých projektů předškolních 
zařízení, metodická podpora v oblasti plánování projektů 
a seznamování dětí do 6 let s jazykem sousední země 

Obsah: 
výměna zkušeností, informace z praxe, plánování 
konkrétních projektů zastoupených zařízení, jazyková 
animace 
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Počet účastníků: 12 z ČR a 12 ze SRN 

Cena: zdarma 

  

Název akce 
Informační cesta pro pedagogy MŠ v regionu Chebsko / 
Egrensis 

Typ akce: informační cesta 

Oblast: předškolní oblast 

Místo konání: region Chebsko / Egrensis 

Termín: 21. - 23. listopad 2010 

Odpovědné osoby: Kateřina Jonášová, Cathleen Basler 

Cílová skupina: 
pedagogové MŠ z okresů Tachov, Cheb, Sokolov, Karlovy 
Vary, Tirschenreuth, Hof a z bývalého saského okresu 
Vogtlandkreis 

Cíle: 
zprostředkování kontaktů mezi českými a německými 
pedagogy MŠ, hospitace v předškolních zařízeních 
v sousední zemi, iniciace nových přeshraničních projektů  

Obsah: 

hospitace v mateřských školách v sousedním regionu, 
informace o organizaci všedního dne a metodice práce 
s dětmi v konkrétní mateřské škole, informace o předškolní 
oblasti v sousední zemi, jazyková animace, moţnosti česko-
německé spolupráce předškolních zařízení 

Počet účastníků: 15 z ČR a 15 ze SRN 

Cena: zdarma 

 
Projekt "Odmalička - Von klein auf. Česko-německá spolupráce předškolních zařízení" spolufinancuje 

Evropská unie. Evropský fond pro regionální rozvoj: Investice do vaší budoucnosti 

 
                       
 

 
 
 

5. Public relations 

Úkolem Tandemu v roce 2010 bude další rozvoj ve smyslu nového 
Corporaty Designu, platného pro obě kanceláře. Corporate Design je velmi 
ţivá záleţitost, která je diskutována při kaţdém sezení pracovníků 
Tandemu. V roce 2010 je v plánu tisk společných informačních letáků 
Tandemu a tvorba informačních tabulí – roll up. 

 
 

 Záměry Tandemu Plzeň 

1) public relations - Tandem Plzeň stojí stále před problémem 
aktivního vyuţití médií ve své práci. Témata, která Tandem nabízí se 
dlouhodobě jeví jako nepříliš zajímavá pro veřejnost, respektive pro média. 
Úkolem pro rok 2010 je revize PR a definování rozvoje Tandemu v této 
oblasti. Cílem je vytvoření pracovní pozice, v rámci které se bude tato 
oblast aktivně spravovat a dlouhodobě dále rozvíjet. A to ne pouze na bázi 
dohody o vykonané práci, ale v rámci pracovní smlouvy. 

 
2) další propagace - Tandem dále plánuje svou účast na různých 

propagačních veletrzích či při jiných příleţitostech:  
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- 19.- 20.3.2010 – Den učitelů němčiny, Goethe-Institut, Praha 
- další prezentace ve spolupráci se SGUN – Sdruţení germanistů 
a učitelů němčiny. 
 
 

 Záměry Tandemu Regensburg 

1) účast na veletrzích 
Tradice organizování různých propagačních příleţitostí v práci 

s mládeţí je na německé straně mnohem rozvinutější neţ na české straně. 
Tandem Regensburg má tak moţnost zúčastnit se akcí jako jsou: 

- 12.- 16.5.2010 - 2. ekumenický církevní den, Mnichov 
- podzim 2010 – mezinárodní veletrh pracovních příleţitostí, praxí 

a studia „avanti“, Darmstadt 
- podzim 2010 – informační burza „Hessen total international“, 

Frankfurt – na téma moţností pobytu v zahraničí pro studenty, učně 
a ţáky 

 
2) parlamentární večer  - jiţ tradiční čtvrté lobbying setkání s V.I.P. 

hosty a se zástupci německého spolkového parlamentu. Téma setkání, 
které je organizováno společně s dalšími bilaterálními institucemi 
v Německu, jsou pro rok 2010 nové moţnosti v oblasti vzdělávání. Akce se 
koná 20.5.2010 v Berlíně. 
 
 
 
Jan Lontschar, 12. března 2010, Plzeň 
  


